
Spf

Zpf

VpfKpfKpf

Gwp

Gwp

Kpf

Bit

Gwp

Spf

Kpf

Gw
p

Sp

Gwp

Sp

Sp

Bet

Bet

Sd

Bit

Kpf

Sp

Kpf

7.50

4.50

1.80

52.73

2.75
2.55

3.50
1.44

3.50
1.29

2.80

1.500.501.50

1.50
0.50

1.50

1.80

1.80

1.
80

2.75

0.93
3.50

2.75

Sit
zp

fae
hle

Buelstringer Strasse

Garte
nstra

sse

B
irkenw

eg

B
or

ns
ch

e 
S

tr
as

se

Pfaendegraben

0.25/6

0.80/16

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.25/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.25/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.20/5

0.15/4

0.15/4

0.15/4

0.25/6

0.15/4

0.15/4
0.15/4

0.15/4
0.15/4

0.15/4
0.15/4 0.15/4

0.15/4
0.15/4 0.15/4

0.15/4

0.90/16

0.60/12

0.90/12

0.65/12

0.40/10

0.45/12

0.60/12

0.4
5/1

0

0.15/4

0.40/8

0.40/8

2.00/20

0.40/8

0.90/14

0.40/8

0.60/8

0.50/8

0.50/8

0.90/14

1.50/18

0.20/6

0.30/10

0.10/3

0.10/3
0.35/6

0.50/8

0.3
0/6

0.80/12

0.60/12

0.25/5

0.25/5

1.00/2

0.25/5
0.40/10

0.25/5

0.25/5

0.40/8

0.50/10

0.20/5

0.60/120.60/12

0.50/12

0.60/12

0.60/12

0.60/12

0.60/12

0.40/8 0.30/8

0.50/120.40/8

0.50/14
0.20/5

0.50/8

0.50/8

0.80/8

0.6
0/1

2

52.21

51.33

51.61

51.64

51.68

52.03

52.32
52.20

52.15

52.2252.18

52.36

52.36

51.43

52.21

52.60

52.65

51.06

51.23

52.23

52.41

52.47

52.48

52.57

50.93

51.72

52.10

52.26

52.32

52.32

51
.1 1

51
.22

51
.25

51.38

51.23

51.19

51.29

51.20

51.13

51.18

51.29

51.
24

51.
19

50.
90

50.
94

50.
90

50.
78

50.
74

50.
88

50.
91

50.
74

50.
72

50.
72

50.
64

50.
64

50.
61

50.
63

50.54

50.45

50.76

51.00

50.90

50.93

51.02

50.79
50.91

51.75

51.13
50.76

51.27

51.77

52.06

52.14

52.20

52.40

52.25

52.27

50.16 50.97

51.82

51.41

50.5650.12

50.35
50.44

50.89

50.38

50.52

50.37

50.54

50.68

51.76

51.91

51.97

51.99

51.86

51.97

52.04

51.73

51.06

51.65

51.76

51.83

51.88
51.82

51.82

51.64

51.41

51.77

51.85

51.90

51.30

50.62

50.69

50.39

51.27

51.53

51.61

51.54

51.64

51.68

51.14

50.79

50.58

50.54

50.72

50.79

50.79

50.6950.7150.74

50.31

50.9650.96

51
.06

51
.15

50.95

50.87

50.73

50.78

50.73 50.87

50
.96

50
.97

51
.09

51
.14

51
.19

51
.10

51
.09

51.05

51.19

51.27

51.09

51.27
51.17

51.10

50.95

50.93

51.2651.19

51.15

50.95

50.71 51.04

50.95

50.74

51.10

51.11

51.03

51.18

50.89

50.78

51.12

51.
24

51.29

51.37

51.3851.44

51.35

51.39

51.47

51.
17

51.00

51.22
Klassenzimmer

Kaiser

Denkmal

Sockel aufarbeiten

indirekte Beleuchtung

Stelen
(Bestand)

Festwiese

35 m2 Baum-
scheibe

UF-Hydrant
mit Standrohr
(Bestand)

zu
 ö

ffn
en

de
r B

er
ei

ch

zu öffnender Bereich

werterhaltender R
ückbau des

Rautengitte
rs im

 nicht befahrbaren Bereich

Grabenabschnitt begehbar gestalten
(Spiel-, Matschbereich, Schaufelrad)

Sta
ud

en
wie

se

ca
. 1

00
 m

2

Biotopbereich
erhalten

3 x Kurzzeitparken

Grabenquerung
mit Holzbrücke
5,00 x 2,00 m

Barrie
refreie Anbindung

Gabenquerung b=,180 m

wassergebundene W
ege-

decke

In
fo

-T
af

el

m
it 

Q
R-C

od
e

Zulauf S
chulhof B

oye-Schule

(Quelle, A
rte

ser -s
tändige W

asserfü
hrung

abgesichert)

Öffnung des Pfändegrabens
l=63 m, ca. 0,70 % Gefälle
(b=3,50m, t=1,00m)

Zugang
Gartensparte

Rückbau Zaun

Natursteinbord
ergänzen,
Fundamente abbrechen

 Neupflanzung Erlen

Pfändegraben

(fu
ßläufiger B

ereich)

Pfändegraben

(Wohnweg)

Sammelstelle
Abfallentsorgung
Birkenweg

Sammelstelle

Abfallentsorgung

Bülstringer Straße

Straßen-
beleuchtungs-
schrank

3,50 m KR

9,0 m KR

6,0 m KR

Info-Tafel

mit Q
R-Code

1,
50

 m
 M

äh
st

re
ife

n

10 cm ungebundene W
egedecke

(Baumbestand -

nicht R
StO gerecht)

Zufahrt F
estwiese

8

1

1

18
 A

Gericht

113

115

6

7

8

2
3

4

5

32

2

3

1

10

30

Archiv

Kindertagesstätte Märchenburg

4%

4%

4%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

4%

4%

4%

4%

HB N

TBN

TBN

TBN

SK

SK

T
B

N

T
B

N

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

SK

HB

HB

RB

FS
V g

ep
l.

2c

FSV gepl.
2b

1

1a

FSV g
ep

l.

2a
UFH T

W

Nr. Art der Änderung Datum Zeichen

Straße: Pfändegraben         

Maßstab:

Unterlage / Blatt-Nr.: 

Stadt Haldensleben

1:

ENTWURFSPLANUNG

Stadt Haldensleben

Markt 20-22
39340 Haldensleben

Aufwertung Grünfläche Pfändegraben
in Haldensleben

LS 489    HS 170

250

 5/1

Lageplan

ZEICHENERKLÄRUNG

Planung              

Wegebefestigung Asphalt
BK 0,3 26 cm vollgebundener Oberbau

Mosaikpflaster

Betonsteinpflaster grau (BK 1,0)

Rasenflächen

Staudenwiese

Bienenwiese

Bernburger Blütensaum bzw. Blütenwandel (Perennemix)

geplanter Baum Baumfällung zu erhaltener Baum

Stele Constela mit Bewegungserfassung

Bank

Papierkorb

ungebundeneWegebefestigung (Stabilizer)

ungebundeneWegebefestigung (Stabilizer)
4 cm wassergebundene Decke - Deckschicht
6 cm wassergebundene Decke - dynamische Schicht


